
 

 

２ ０ ２ ４ 年 ３ 月 ８ 日 

の と 鉄 道 株 式 会 社 

 

 

のと鉄道七尾線（七尾～能登中島駅間）ダイヤ改正の実施について 
 

 

 ３月１６日からの西日本旅客鉄道株式会社のダイヤ改正に伴い、のと鉄道七尾線にお

いてもダイヤ改正を行います。 

 

○ ダイヤについて 
現在運行している、七尾～能登中島駅間８往復のダイヤが改正となります。 

ダイヤについては、別紙（ダイヤ）をご確認ください。 

なお、一部区間は速度を落として運転します。 

 

※２月１５日から七尾～和倉温泉駅相互間に限り、乗車券（定期券も含みます）のみ

で特急列車の普通車自由席をご利用いただける取扱いを行っておりましたが、４月

５日をもってこの取扱いを終了します。 

 

○ バスの代行輸送（能登中島～穴水駅）について 
のと鉄道のダイヤ改正に伴い、バスダイヤに変更があります。 

ダイヤについては、別紙（ダイヤ）をご確認ください。 

 

※４月６日からの七尾線全線運行再開に伴い、能登中島～穴水駅間のバス代行輸送は 

４月５日をもって終了します。 

   ※バス乗降場所については、上下線ともにこれまでと変更はございません。 

※交通状況により、バスが遅延する場合がございますので、予めご了承ください。 

※バス区間の運賃は、のと鉄道の所定の運賃となります。 

※のと鉄道の定期券をお持ちの方は、定期をご利用いただけます。 

 

  

【お問い合わせ先】 

のと鉄道株式会社  TEL：0768-52-3743 



（上り：七尾方面）

穴水駅 5:55発 7:00発 8:10発 12:05発 14:45発 16:05発 17:10発 18:35発 物産館前

能登鹿島駅 6:05 7:10 8:20 12:15 14:55 16:15 17:20 18:45 旧お食事処八味　自販機前

西岸駅 6:10 7:15 8:25 12:20 15:00 16:20 17:25 18:50 西岸郵便局前

能登中島駅 6:25着 7:35着 8:45着 12:40着 15:20着 16:40着 17:45着 19:10着
のと鉄道能登中島駅前

ロータリー

能登中島駅 6:31発 7:45発 9:01発 12:50発 15:27発 16:50発 17:54発 19:22発

笠師保駅 6:36 7:51 9:06 12:55 15:32 16:55 17:59 19:27

田鶴浜駅 6:42 7:57 9:12 13:01 15:38 17:01 18:05 19:33

和倉温泉駅 6:48 8:02 9:18 10:26 11:31 13:07 15:32 15:44 17:07 18:11 18:44 19:39

七尾駅 6:53着 8:08着 9:23着 10:31着 11:36着 13:12着 15:37着 15:49着 17:12着 18:16着 18:49着 19:44着

金沢駅 11:33着 12:31着 16:36着 19:54着

・２月１５日から七尾～和倉温泉駅相互間に限り、乗車券（定期券も含みます）のみで特急列車の普通車自由席をご利用いただける取扱いを行っておりましたが、

　４月５日をもってこの取扱いを終了します。

のと鉄道（穴水駅～七尾駅間）ダイヤ（３月１６日～４月５日）

の

と

鉄

道

Ｊ

Ｒ

特

急

能

登

か

が

り

火

6

号

Ｊ

Ｒ

特

急

能

登

か

が

り

火

８

号

備考（乗降場所等）

バ

ス

駅名 時刻

Ｊ

Ｒ

特

急

能

登

か

が

り

火

４

号

Ｊ

Ｒ

特

急

能

登

か

が

り

火

1

0

号

別紙



（下り：穴水方面）

金沢駅  8:58発 10:00発 12:57発 14:00発

七尾駅 7:15発 8:24発  9:51発 10:32発 10:54発 13:53発 14:20発 14:56発 16:18発 17:22発 18:50発 19:59発

和倉温泉駅 7:21 8:30 9:56 10:38 10:59 13:58 14:26 15:02 16:24 17:28 18:56 20:05

田鶴浜駅 7:26 8:35 10:44 14:31 16:29 17:33 19:01 20:10

笠師保駅 7:32 8:41 10:50 14:37 16:35 17:39 19:07 20:16

能登中島駅 7:37着 8:46着 10:55着 14:42 16:40着 17:44着 19:13着 20:21着

能登中島駅 7:45発 8:55発 11:05発 14:50発 16:50発 17:55発 19:25発 20:30発
のと鉄道能登中島駅前

ロータリー

西岸駅 7:55 9:05 11:15 15:00 17:00 18:05 19:35 20:40 のと鉄道西岸駅　自販機前

能登鹿島駅 8:00 9:10 11:20 15:05 17:05 18:10 19:40 20:45
北鉄奥能登バス「能登鹿島」

バス停前

穴水駅 8:15着 9:25着 11:35着 15:20着 17:20着 18:25着 19:55着 21:00着 物産館前

・２月１５日から七尾～和倉温泉駅相互間に限り、乗車券（定期券も含みます）のみで特急列車の普通車自由席をご利用いただける取扱いを行っておりましたが、

　４月５日をもってこの取扱いを終了します。

のと鉄道（穴水駅～七尾駅間）ダイヤ（３月１６日～４月５日）

Ｊ

Ｒ

特

急

能

登

か

が

り

火

1

号

Ｊ

Ｒ

特

急

能

登

か

が

り

火

3

号

Ｊ

Ｒ

特

急

能

登

か

が

り

火

7

号

備考（乗降場所等）駅名

バ

ス

の

と

鉄

道

時刻

Ｊ

Ｒ

特

急

か

が

り

火

号

5

号

別紙


